АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УРЮМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2018 год                                                                                       №14
                                                             п.ст.Урюм

О введении на территории сельского поселения  «Урюмское» режима  «Повышенная готовность»

      В  соответствии со статьями 4.1,5,6  Федерального закона от 21 декабря 1994г №68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», руководствуясь статьей 7 Устава сельского поселения «Урюмское», постановлением администрации района «Чернышевский район» от 12 марта 2018г «О в ведении на территории муниципального района «Чернышевский район» режима «Повышенная готовность» и в связи с ухудшением метеорологической обстановки, в целях снижения риска возникновения  чрезвычайных ситуаций и предотвращения их последствий, администрация сельского поселения «Урюмское» постановляет:
1. Ввести на территории сельского поселения «Урюмское» режим «Повышенная готовность» с 19.03.2018 г.
2.  Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем рек. В районе п.ст.Ульякан –река Белый Урюм.  В районе п.ст.Урюм – река  Белый Урюм , ключ –Чонгол
3. Назначить ответственных за наблюдением  уровня  рек:
- в п.ст.Ульякан - специалист администрации Попова В.А.;
- в п.ст.Урюм – специалист администрации Иванникова Е.А. При резком подъеме воды  в реках немедленно докладывать по сотовой связи, главе администрации по тел: 8-924-385-22-64 и  диспетчеру ЕДДС района  по тел. 2-11-10; 8-914-148-64-38; 8-924-516-37-53.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
www.забайкальскийкрай.рф в разделе местное самоуправление, Чернышевский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Урюмское»                          Н.В. Васильев